
Krtek obecný

Velikost: 11,3–16 cm
Délka ocasu: 2,2–3,8 cm

Hmotnost: 65–130 g

Talpa europea
Maulwurf 
European Mole



Název: Krtek obecný

Třída: savci  Řád: hmyzožravci  Čeleď: krtkovití
Délka života: 2–5 let
Potrava: Hlavně dešťovky, ale i hmyz a jeho larvy.
Mláďata: 4–5 mláďat dvakrát ročně. Hnízda jsou
v hloubce asi 0,5 metru blízko zásobáren. Samička žije
s mláďaty nějaký čas společně.
Popis: Samičky krtků jsou vždy větší než samečci. Má hus-
tou černou srst a přední končetiny přizpůsobené k hra-
bání. Oči jsou velice malé, ukryté v srsti, stejně tak uši.
Chloupky na špičce rypáčku  a na ocasu  slouží jako hma-
tový orgán. Krtek je aktivní především ve dne, ale i v noci.
Vytváří rozvětvené podzemní chodbičky, které jsou až 150
metrů dlouhé. Vyhrabaný materiál vyhrnuje na povrch,
tím vznikají typické krtince. Potravní chodby jsou umís-
těné těsně pod povrchem. V zásobárnách má množství
dešťovek, které jsou znehybněné krtkovým kousnutím.
Žijí ale dál, a tak se nemohou „zásoby“ zkazit. Krtci jsou
dobří plavci. 
Výskyt: Kulturní krajina, na polích a lukách, v zahradách
a lesích. Nevyskytuje se v Irsku a na Islandu, jinak žije
v celé Evropě. U nás je velmi hojný.

Ilustrace: Pavel Procházka


